Press Release

大和証券グループ本社

Daiwa Securities Group Inc.





報道関係各位

2020年11月19日 株式会社大和証券グループ本社 STOCK POINT 株式会社 株式会社 CONNECT

"いつのまにか株になる"ポイント運用サービス「StockPoint for CONNECT」会員数 16 万人突破!

株式会社大和証券グループ本社(以下「大和証券グループ本社」)の子会社である、株式会社 CONNECT (以下「CONNECT」)と個別株式ポイント運用サービスを提供する STOCK POINT 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:土屋 清美、以下「STOCK POINT」)が業務提携し提供しているポイント運用サービス「StockPoint for CONNECT」の会員数が約4カ月で16万人を突破したことをお知らせいたします。



(※) StockPoint for CONNECT の会員数と CONNECT の口座数は異なります。

■ StockPoint for CONNECT について

「StockPoint for CONNECT」は、ポイント交換パートナー^{※1}の利用者が保有する様々なポイントを「ふやし」たり、「本物の株式に交換」したりできる^{※2}サービスです。サービス上で、実在の企業に対応した銘柄にポイントを割り振ると、割り振られたポイントが実在企業の株価に連動して増減します。割り振られたポイントが一株分になると、本物の株式に交換する^{※2}こともできます。現金不要で、疑似的に「投資」や「運用」にチャレンジできることが大きな特徴です。

Press Release

大和証券グループ本社

Daiwa Securities Group Inc.



<サービスの特徴>

- ▶ 約100銘柄から選べる株式の株価に応じてポイントの残高が日々変動します
- ▶ 証券口座開設の必要がなく、提携ポイントパートナーのポイントをお持ちの会員の方ならどなたでもご利用いただけます
- ▶ 少額のポイントから投資・運用でき、運用中の銘柄をいつでも選び直すことができるため、投資初心者の方でも安心してポイント投資・運用をお楽しみいただけます
- ▶ 運用したポイントは、1株単位で実際の株式として交換※2することができます
- ▶ 運用したポイントは Ponta として引き出し Ponta 提携店舗で利用することも可能です

StockPoint for CONNECT サービスサイト: https://connect.stockpoint.jp/

(※1):「StockPoint for CONNECT」と連携可能なポイント交換パートナーは順次拡大する予定です。

(※2):ポイントを実際の株式に交換するには、CONNECTの証券口座開設が必要となります。

■「StockPoint for CONNECT」で運用できる人気銘柄ランキング

調査方法:「StockPoint for CONNECT」運用実績からのデータ分析より、株式銘柄ごとに流入ポイント数が多い順に集計。

調査期間: 2020 年 7 月 1 日~2020 年 10 月 31 日

調査対象: StockPoint for CONNECT にアカウントを持つ会員の全トランザクション

- 1位 任天堂
- 2位 メルカリ
- 3位 三菱 UFJ フィナンシャル・グループ
- 4 位 楽天
- 5位 日本航空(JAL)

■1日最大 5000 名に1株相当のポイントがあたる! 「ポイントで株主になろう!キャンペーン2」開催中

「StockPoint for CONNECT」にアカウントをお持ちの方は、キャンペーン期間中、毎日ログインごとに1回抽選ができ、様々な特典が当たります。1 株になるポイントがその場であたる抽選のほか、はずれた方にもスタンプで当選確率アップのチャンスがあります。

大和証券グループ本社

Daiwa Securities Group Inc.







【キャンペーン期間】

2020年10月26日(月)10:00~12月10日(木)23:59

(上記の期間は予告なく変更となる場合があります。変更の際は当社のサイトやメルマガ等で ご案内します。)

【キャンペーン特典】

< Excellent!賞>

ちょっぴり手が届きにくい株(株価約 5,000 円以上の銘柄)の 1 株分のポイントが当たります。 獲得したポイントはすぐに株式交換も可能です。

<Good!賞>

素敵な株(株価約1,000円以下の銘柄)1株分のポイントが当たります。 獲得したポイントはすぐに株式交換も可能です。

<Lucky!賞>

ポイント運用にそのままつかえる50キャッシュポイントが当たります。

<Ponta 賞>

コンビニでもネットでも使える50 Ponta ポイントが当たります。

その他特典、参加方法、ご利用条件、注意事項などはキャンペーン URL をご参照ください。 https://connect.stockpoint.jp/campaign/detail/20201026_001

StockPoint for CONNECT の会員登録はこちらから https://connect.stockpoint.jp/user/index Press Release

大和証券グループ本社

Daiwa Securities Group Inc.



■STOCK POINT の概要

1. 商号: STOCK POINT 株式会社

2. 本店所在地:東京都千代田区内幸町 1-1-7 日比谷 U-1 ビル 12F

3. 代表者:土屋 清美

4. 資本金:3億3,346万円(資本準備金を含む)

5. 主な業務内容:ポイント運用プラットフォームの開発・運営、マーケティング事業

■ CONNECT の概要

5. 商号:株式会社 CONNECT

6. 本店所在地:東京都中央区京橋1丁目2-1

7. 代表者:大槻 竜児

8. 資本金:83 億円(資本準備金を含む)

5. 主な業務内容:有価証券等の売買、有価証券等の取引の委託の取次、

有価証券等管理業務等の金融商品取引業務及びそれに付随する事業

(登録番号・加入協会等)

● 第一種金融商品取引業:関東財務局長(金商)第3186号(2020年4月22日付)

加入協会:日本証券業協会(2020年5月25日付)

● 銀行代理業:関東財務局長(銀代)第 378 号(2020 年 4 月 14 日付)

所属銀行:株式会社大和ネクスト銀行

■お取引にあたっての手数料等およびリスクについて

当社で取り扱う商品等のお取引にあたっては、商品ごとに所定の手数料等をご負担いただく場合があります。

また、各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数料等およびリスク は異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面(上場有価証券等書面、目論見書がある場合はその書 面)等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。

以上